**Năm tháng qua mau**, nhưng việc làm cao đẹp của một con người mãi mãi hằn sâu ít nhứt trong lòng của những người trong cuộc. Cảm ơn Út Tâm – em tôi – đã cho tôi thăm thía lòng hiếu thảo đặc biệt của một con người trong cõi nhân sinh này.

*13 tháng 7 âm lịch năm Canh Thìn 2000
cúng giỗ thứ 17 của em tôi.*

LÊ CẦN THƠ

(trong tập **TRÔI NGANG PHẬN MÌNH**, Thư Ân Quán xuất bản 2009 và 2017)

GHI THÊM:

* Vậy là trước khi Má chúng tôi mất, Người đã nghe tôi đọc hết 10 lá thư do Út Tâm đã viết trước khi vĩnh viễn rời bỏ cuộc sống ngày Mười Ba tháng Bảy âm lịch năm Quý Hợi 1983 (nhằm ngày 21-8-1983 dương lịch) tại Houston Texas, hưởng dương 30 tuổi. Di ảnh gởi tại chùa Linh Sơn North West Houston cạnh bên di ảnh Má của chúng tôi. Những ngày cúng rằm chúng tôi thường đến thắp nhang cúng vái Mẹ và Em của chúng tôi.

* Tôi rời khỏi Việt Nam đến định cư tại Houston TX từ ngày 23 tháng 6 năm 1993 theo diện HO.